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Remiss av Förslag till avfallsplan för Stockholm 2025-2030 

 

Bolagets förslag till beslut 

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av 

Förslag till avfallsplan för Stockholm 2025-2030. 

 

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 2025-06-03 

Sammanfattning 

Stockholms Stadshus AB har remitterat förslag till avfallsplan för Stockholm 2025-2030. 

 

Svar ska vara Stockholms Stadshus AB tillhanda senast 2025-03-28. 

Bakgrund 

En väl fungerande avfallshantering är en nödvändig del av samhällets infrastruktur. Alla 

som bor och verkar i Stockholm berörs av hur insamlingen och hanteringen av avfall 

fungerar. Enligt miljöbalken ska därför alla kommuner ha en avfallsplan, omfattande allt 

avfall i kommunen - både det som kommunen har ansvar för och övrigt avfall. Syftet 

med avfallsplanen är att redovisa de mål och åtgärder som kommunen långsiktigt 

planerar för, så att avfallets mängd och farlighet kan minska. Avfallsplanen ska också 

innehålla uppgifter om allt avfall som uppkommer inom kommunen samt åtgärder för att 

förebygga avfall. Avfallsplanen utgör ena delen av kommunens renhållningsordning, 

medan den andra delen utgörs av föreskrifter. De två delarna kan förnyas vid olika 

tidpunkter. Avfallsplan och föreskrifter antas av kommunfullmäktige. Tyngdpunkten i 

avfallsplanen ligger på kommunalt avfall, det vill säga det avfall som uppkommer hos 
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hushållen samt liknande avfall från verksamheter. Planen innehåller även mål och 

åtgärder för avfall som kommunen har rådighet över genom sina verksamheter. 

 

Bolagets synpunkter och bedömning 

Stockholms stads nya avfallsplan för perioden 2025-2030 utgör ett viktigt steg i arbetet 

mot en mer hållbar stad. Bolaget ser positivt på att planen tydligt adresserar behovet av 

en resurseffektiv avfallshantering som omfattar både hushåll och verksamheter. 

 

Särskilt välkomnande är det tydliga målet i delmål 1.1 att minska den totala mängden 

avfall från verksamheter med 5 procent per invånare till 2030 jämfört med 2020. Detta 

kvantifierbara mål skapar en tydlig riktning och förväntan på verksamheterna i staden. 

 

Vidare är ambitionen i delmål 1.2 att öka återanvändningen och materialåtervinningen av 

avfall från verksamheter av stor betydelse. För att detta ska kunna realiseras på ett 

effektivt sätt, anser bolaget att det är viktigt att avfallsplanen kompletteras med tydligare 

strategier och konkreta åtgärder riktade specifikt mot verksamheter. 

 

Bolaget efterfrågar mer detaljer kring hur staden avser att stödja och underlätta för 

verksamheter att uppnå de uppsatta målen. Detta inkluderar bland annat: 

• Information och utbildning: Vilka insatser planeras för att informera 

verksamheter om de nya målen och de bästa metoderna för källsortering, 

avfallsminimering och återvinning? 

• Infrastruktur och tillgänglighet: Säkerställs att det finns en tillräcklig och 

lättillgänglig infrastruktur för verksamheters olika typer av avfall, inklusive 

fraktioner som kan vara specifika för vissa branscher? Ex vis restauranger, food 

trucks, partihandel.  

• Styrmedel och incitament: Hur kommer avfallstaxan och eventuella andra 

styrmedel att utformas för att tydligare premiera verksamheter som aktivt arbetar 

med avfallsminimering och hög materialåtervinning? Det vore värdefullt att se 

exempel på hur differentierade taxor kan tillämpas i praktiken. 

• Samverkan och dialog: Hur kommer staden att involvera näringslivet i 

genomförandet av avfallsplanen och skapa forum för dialog och 

erfarenhetsutbyte? 

 

Bolaget noterar även att anläggnings-, bygg- och rivningsavfall (delmål 1.5) är relevant 

för många verksamheter. Här vore det värdefullt med ytterligare konkretisering av hur 

kommunen avser att ytterligare underlätta för ökad återanvändning och 

materialåtervinning inom denna sektor. 
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Sammanfattningsvis välkomnar bolaget Avfallsplanen för Stockholm 2025-2030 och de 

tydliga ambitionerna för verksamheters avfallshantering. För att planen ska bli 

framgångsrik och målen ska kunna nås, anser vi att det är avgörande med en tydligare 

operationalisering av strategier och åtgärder riktade mot verksamheter, i kombination 

med ett nära samarbete mellan kommunen och näringslivet. 

 

 

  

VD Thomas Laurell 

 Stabschef 

 


